MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Direção Geral
Chefia de Gabinete

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL  No 50/2021

PROCESSO SELETIVO DE BOLSISTAS PARA PROJETO APROVADO EM
EDITAL 35/2020 - IFMAKER

RESULTADO PARCIAL

A Diretoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação do IFMG - Campus Ouro Preto,
faz saber o Resultado Parcial do Edital 50/2021, classificatório, para a seleção de
bolsistas, por prazo determinado, para atuação na Criação do Laboratório IF Maker
no IFMG - Campus Ouro Preto.

Classificação Candidato
Nota da Etapa 2*

Redação Entrevista Final**

1 Otávio Augusto de Rezende
Pinto 9,95 10,00 9,98

2 Thais Ramos Leite 9,00 8,88 8,94

3 Flávio Aparecido Santos
Souza Júnior 7,00 6,88 6,94

4 Talita Ramos Leita Não compareceu à dinâmica.

* Conforme item 4.3 do Edital, a Etapa 2 consistiu em uma dinâmica que envolveu
a entrega de uma redação e uma entrevista com os(as) candidatos(as). Todos(as)
foram orientados(as) por meio de seus e-mails.
**A Etapa 2, que consiste no Resultado Parcial, é classificatória. Portanto, a
classificação final é a descrita na Tabela acima.

Ouro Preto, 30 de dezembro de 2021.

Boletim de Serviço Eletrônico em
30/12/2021

Resultado Preliminar de Edital OPR-GAB 1050463         SEI 23213.003224/2021-14 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos
Santos, Diretor(a) Geral, em 30/12/2021, às 14:46, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
1050463 e o código CRC BF49A208.

23213.003224/2021-14 1050463v1

Resultado Preliminar de Edital OPR-GAB 1050463         SEI 23213.003224/2021-14 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital OPR-GAB 1050463